Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 7 . 12 .2 01 9  №  1538

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан городского округа

город П ервомайск Н ижегородской области» на 2020 год и плановый период
2021-2022 годы

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области»,

утвержденной постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 23.10.2014 №  1059, администрация

городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск

Нижегородской области» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Управляющему делами администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации городского

округа город Первомайск Нижегородской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.lm aysk.ru.

http://www.lmaysk.ru

4 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области Т.В.Барановскую.

Глава местного самоуправления Е.А. Лебеднова

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Правительства Нижегородской области

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 5E72E2381C7FD714FB7B6BCFE17D361DBE2DB144
Кому выдан: Лебеднова Елена Анатольевна
Действителен: с 11.03.2019 до 11.06.2020

У ТВЕРЖ ДЕН

постановлением администрации
городского округа город Первомайск

Нижегородской области
о т 27.12.2019 №  1538

План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа
город Первомайск Нижегородской области» на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы

2020 год

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

субсидии
областно

го
бюджета

Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 "Выплата
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в
городском округе город
Первомайск Нижегородской
области"

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Н ижегородской
области

01.01.2020 31.12.2020 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу лет

2 998 100.00

2

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

субсидии
областно

го
бюджета

Прочие
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 1.1
Выплата пенсии за выслугу лет

01.01.2020 31.12.2020 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу лет

2 998 100,00

Подпрограмма 2 "Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
городском округе город
Первомайск Нижегородской
области"

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Нижегородской
области

01.01.2020 31.12.2020 количество
действующих

некоммерческих
организаций на

территории
городского округа
город Первомайск

Нижегородской
области- 3 ед.

66 000,00

Основное мероприятие 2.1
Оказание финансовой
поддержки социально
ориентированным
некоммерческим
организациями (в соответствии
с постановлением
администрации городского
округа город Первомайск
Нижегородской области от
08.05.201 8 № 581 «Об
утверждении Положения о
порядке предоставления

Ежеквартально
количество
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций,
которым оказана

финансовая
поддержка - 3 ед.

66 000,00

з

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

п од п ро гра м м ы/м е ро п ри яти й в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредствен ны и
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

субсидии
областно

го
бюджета

Прочие
источи

ики

1 2 лJ 4 5 6 7 8 9 10

субсидий из бю дж ета  *■
городского округа город
Первомайск Нижегородской
области социально
ориентированным
некоммерческим организациям
на реализацию общ ественно
полезных (социальных)
проектов (программ) либо
мероприятий социально
ориентированной
некоммерческой организации»)
О сновное мероприятие 2.2 01.01.2020 31.12.2020 средняя численность

добровольцев,
привлекаемых

некоммерческими
организациями-

1000 чел.

0,00
Развитие форматов морального
поощрения активных
работников социально
ориентированных
некоммерческих организаций
благотворителей и
добровольцев
Подпрограмма 3 «Меры
социальной поддержки
граждан при газификации
домовладений в городском
округе город Первомайск
Н ижегородской области»

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Н ижегородской
области

01.01.2020 31.12.2020 0,00

4

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

субсидии
областно

го
бюджета

Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Основное мероприятие 3.1
Осуществление социальной
выплаты в размере 15 тыс.
рублей малоимущим
гражданам

По мере
необходимости

0.00

Основное мероприятие 3.2
Возмещение процентной ставки
льготного целевого кредита на
газификацию домовладений
малоимущим гражданам

01.01.2020 31.12.2020 0,00

Основное мероприятие 3.3
Предоставление социальных
выплат на возмещение части
процентной ставки по кредитам,
полученным гражданами на
газификацию жилья в
российских кредитных
организациях

01.01.2020 31.12.2020 0.00

Итого 3 064  100,00

5

2021 год

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Н е п осре дс тве нн ы й
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного

трансфер
та

Прочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 "Выплата
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в
городском округе город
Первомайск Нижегородской
области"

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Н ижегородской
области

01.01.2021 31.12.2021 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу' лет

3 703 700.00

Основное мероприятие 1.1
Выплата пенсии за выслугу' лет

01.01.2021 31.12.2021 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу лет

3 703 700,00

Подпрограмма 2 "Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
городском округе город
Первомайск Нижегородской
области"

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Нижегородской
области

01.01.2021 31.12.2021 количество
действующих

некоммерческих
организаций на

территории
городского округа
город Первомайск

Нижегородской
области- 3 ед.

66 000,00

Основное мероприятие 2.1
Оказание финансовой Ежеквартально

количество
социально

ориентированных

66 000.00

6

Наименование подпрограммы.
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г. Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного
трансфер

та

Прочие
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
поддержки социально
ориентированным
некоммерческим
организациями (в соответствии
с постановлением
администрации городского
округа город Первомайск
Нижегородской области от
08.05.2018 № 581 «Об
утверждении Положения о
порядке предоставления
субсидий из бюджета
городского округа город
Первомайск Нижегородской
области социально
ориентированным
некоммерческим организациям
на реализацию общественно
полезных (социальных)
проектов (программ) либо
мероприятий социально

1 ориентированной
; некоммерческой организации»)

некоммерческих
организаций,

которым оказана
финансовая

поддержка - 3 ед.

Основное мероприятие 2.2
Развитие форматов морального

| поощрения активных
работников социально
ориентированных

01.01.2021 31.12.2021 средняя численность
добровольцев,
привлекаемых

некоммерческими
организациями-

0,00

7

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Не пос ре дс тве н н ый
результат
(краткое

описание)

Финансирование (pvo.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного

трансфер
та

11рочие
источи

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
некоммерческих организаций
благотворителей и
добровольцев

1000 чел.

Подпрограмма 3 «Меры
социальной поддержки
граждан при газификации
домовладений в городском
округе город Первомайск
Н ижегородской области»

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Нижегородской
области

01.01.2021 31.12.2021 85 200.00

О сновное мероприятие 3.1
Осущ ествление социальной
выплаты в размере 15 тыс.
рублей малоимущим
гражданам

По мере
необходимости

Количество
малоимущих семей,

получивших
поддержку при

газификации
домовладений

составит 1 семья

15 000.00

Основное мероприятие 3.2
Возмещ ение процентной ставки
льготного целевого кредита на
газ и ф и ка ц и ю до м о в л адеп и й
малоимущим гражданам

01.01.2021 31.12.2021 Обеспеченность
малоимущих

граждан
социальными

выплатами составит
100%

7 700,00

О сновное мероприятие 3.3
Предоставление социальных
выплат на возмещ ение части
процентной ставки по кредитам,
полученным гражданами на
газификацию жилья в

01.01.2020 31.12.2020 социальную
выплату получит 1

семья

62 500,00

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок- Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного
трансфер

та

Прочие
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
российских кредитных
организациях

Итого 3 854 900,00

2022 год

11аименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредствен ный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного

трансфер
та

Прочие
источн

ики

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 1 "Выплата
пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы в
городском округе город
II е р во м а й с к Н и же го род с ко й
области"

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Нижегородской
области

01.01.2022 31.12.2022 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу лет

3 865 700 .00

9

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответствен ный
исполнитель

Срок Не пос редствен н ы й
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного

трансфер
та

Прочие
источи

ики

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10
О сновное мероприятие !.1
Выплата пенсии за выслугу лет

01.01.2022 31.12.2022 обеспечение
денежных доходов

муниципальных
служащих,

повышение размера
средней пенсии за

выслугу лет

3 865 700,00

Подпрограмма 2 "Поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций в
городском округе город
Первомайск 11ижегородской
области"

Администрация
городского

округа город
11ервомайск

Нижегородской
области

01.01.2022 31.12.2022 количество
действующих

некоммерческих
организаций на

территории
городского округа
город Первомайск

Нижегородской
области- 3 ед.

66 000,00

О сновное мероприятие 2.1
Оказание финансовой
поддержки социально
ориентированным
некоммерческим
организациями (в соответствии

1 с постановлением
; администрации городского
округа город Первомайск
Н ижегородской области от
08.05.2018 №  581 «О б
утверждении Положения о
порядке предоставления

Ежеквартально
количество
социально

ориентированных
некоммерческих

организаций,
которым оказана

финансовая
поддержка - 3 ед.

66 000,00

10

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного

трансфер
та

Прочие
источн

ики

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
субсидий из бюджета
городского округа город
Первомайск Нижегородской
области социально
ориентированным
некоммерческим организациям
на реализацию общественно
полезных (социальных)
проектов (программ) либо
мероприятий социально
ориентированной
некоммерческой организации»)
Основное мероприятие 2.2 01.01.2022 31.12.2022 средняя численность

добровольцев,
привлекаемых

некоммерческими
организациями-

1000 чел.

0,00
Развитие форматов морального
поощрения активных
работников социально
ориентированных
некоммерческих организаций
благотворителей и
добровольцев
Подпрограмма 3 «Меры
социальной поддержки
граждан при газификации
домовладений в городском
округе город 11ервомайск
1 1 иже го роде кой области »

Администрация
городского

округа город
Первомайск

Нижегородской
области

01.01.2022 31.12.2022 85 200.00

Наименование подпрограммы,
основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в
рамках основного мероприятия

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок Непосредственный
результат
(краткое

описание)

Финансирование (руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

Областной
бюджет

Федераль
ный

бюджет

Бюджет
городского

округа
г.Первомайск

В т.ч. за
счет

межбюд
жетного
трансфер

та

Прочие
источн

ики

1 2 'j 4 5 6 7 8 9 10
О сновное мероприятие 3.1

По мере
необходимости

Количество
малоимущих семей,

получивших
поддержку при

газификации
домовладений

составит 1 семья

15 000,00
Осущ ествление социальной
выплаты в размере 15 тыс.
рублей малоимущим
гражданам

О сновное мероприятие 3.2 01.01.2022 31.12.2022 Обеспеченность
малоимущих

граждан
социальными

выплатами составит
100%

7 700,00
Возмещ ение процентной ставки
льготного целевого кредита на
газификацию домовладений
малоимущим гражданам

О сновное мероприятие 3.3
Предоставление социальных
выплат на возмещ ение части
процентной ставки по кредитам,
полученным гражданами на
газификацию жилья в
российских кредитных
организациях

01.01.2022 31.12.2022 социальную
выплату получит 1

семья

62 500,00

Итого 1016 900,00